
NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2023-028

PUBLIÉ LE 23 FÉVRIER 2023



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

58-2023-02-17-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOS 2023-0138 portant

suspension de l�exécution des préparations magistrales et officinales par

l�officine de pharmacie exploitée par la Madame Marie-Hélène Fontaine

sise 10 place du Grand Courlis à Nevers (58000) (2 pages) Page 4

DDETSPP /

58-2023-02-21-00001 - Arrêté portant extension de 8 places du Centre

Provisoire d'Hébergement (CPH) de Nevers, géré par la Fédération des

�uvres Laïques de la Nièvre, dans le cadre de l'appel à projet relatif à la

création de places de C.P.H. en 2023 (4 pages) Page 7

58-2023-02-16-00003 - Récépissé de déclaration d'un organisme  de services

à la personne concernant Marie DESTRAYES  (2 pages) Page 12

DDETSPP / Santé, protection animale et environnement

58-2023-02-21-00002 - Arrêté préfectoral déterminant une zone de

contrôle temporaire autour d'un cas d'influenza aviaire hautement

pathogène dans la faune sauvage et les mesures applicables dans cette

zone (8 pages) Page 15

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

58-2023-02-16-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement

concernant la création d'un forage à des fins d'irrigation sur la commune

de Luthenay-Uxeloup (4 pages) Page 24

58-2023-02-22-00008 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du ruisseau de la fontaine  de creux sur la commune de

Rix (6 pages) Page 29

DRFiP Bourgogne Franche-Comté /

58-2023-02-15-00006 - Subdélégation GPP (2 pages) Page 36

PREFECTURE DE LA NIEVRE /

58-2023-02-22-00006 - portant modification du classement du PN 105 à

SICHAMPS (3 pages) Page 39

58-2023-02-22-00002 - portant modification du classement du PN 63 à

LIMANTON (3 pages) Page 43

58-2023-02-22-00003 - portant modification du classement du PN 77 à

ISENAY (3 pages) Page 47

58-2023-02-22-00004 - portant modification du classement du PN 90 à

ARZEMBOUY (3 pages) Page 51

58-2023-02-22-00005 - portant modification du classement du PN 99 à

PREMERY (3 pages) Page 55

2



PREFECTURE DE LA NIEVRE / CABINET-BUREAU DES SECURITES

58-2023-02-17-00001 - Arrêté autorisation provisoire système de

vidéoprotection Gare SNCF Nevers (4 pages) Page 59

58-2023-02-23-00001 - Arrêté portant agrément de sécurité civile pour les

formations aux premiers secours de l'association nivernaise de sauvetage et

de secourisme (2 pages) Page 64

58-2023-02-22-00001 - Arrêté portant mise en commun des effectifs de la

PM de Nevers pour intervenir à Sermoise sur Loire  le 24/02/2023 (2 pages) Page 67

58-2023-02-22-00007 - Arrêté rave party semaine 8 (2 pages) Page 70

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DIPIM-PAIME

58-2023-01-19-00004 - Avis favorable de la CNAC du 19/01/2023 concernant

les recours exercés contre l'avis favorable de la CDAC du 24/08/2022 (LIDL

Varennes-Vauzelles) (4 pages) Page 73

SP CLAMECY /

58-2023-02-23-00002 - KM_C250i23022313050 (1 page) Page 78

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2023-02-17-00002

Décision n° ARS-BFC-DOS 2023-0138 portant

suspension de l�exécution des préparations

magistrales et officinales par l�officine de

pharmacie exploitée par la Madame

Marie-Hélène Fontaine sise 10 place du Grand

Courlis à Nevers (58000)

{signataire}

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-02-17-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOS 2023-0138 portant suspension de l�exécution des

préparations magistrales et officinales par l�officine de pharmacie exploitée par la Madame Marie-Hélène Fontaine sise 10 place du

Grand Courlis à Nevers (58000)

4



    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

,

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-02-17-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOS 2023-0138 portant suspension de l�exécution des

préparations magistrales et officinales par l�officine de pharmacie exploitée par la Madame Marie-Hélène Fontaine sise 10 place du

Grand Courlis à Nevers (58000)

5



 

2 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-02-17-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOS 2023-0138 portant suspension de l�exécution des

préparations magistrales et officinales par l�officine de pharmacie exploitée par la Madame Marie-Hélène Fontaine sise 10 place du

Grand Courlis à Nevers (58000)

6



DDETSPP

58-2023-02-21-00001

Arrêté portant extension de 8 places du Centre

Provisoire d'Hébergement (CPH) de Nevers, géré

par la Fédération des �uvres Laïques de la Nièvre,

dans le cadre de l'appel à projet relatif à la

création de places de C.P.H. en 2023

{signataire}

DDETSPP - 58-2023-02-21-00001 - Arrêté portant extension de 8 places du Centre Provisoire d'Hébergement (CPH) de Nevers, géré par

la Fédération des �uvres Laïques de la Nièvre, dans le cadre de l'appel à projet relatif à la création de places de C.P.H. en 2023 7



DDETSPP - 58-2023-02-21-00001 - Arrêté portant extension de 8 places du Centre Provisoire d'Hébergement (CPH) de Nevers, géré par

la Fédération des �uvres Laïques de la Nièvre, dans le cadre de l'appel à projet relatif à la création de places de C.P.H. en 2023 8



DDETSPP - 58-2023-02-21-00001 - Arrêté portant extension de 8 places du Centre Provisoire d'Hébergement (CPH) de Nevers, géré par

la Fédération des �uvres Laïques de la Nièvre, dans le cadre de l'appel à projet relatif à la création de places de C.P.H. en 2023 9



DDETSPP - 58-2023-02-21-00001 - Arrêté portant extension de 8 places du Centre Provisoire d'Hébergement (CPH) de Nevers, géré par

la Fédération des �uvres Laïques de la Nièvre, dans le cadre de l'appel à projet relatif à la création de places de C.P.H. en 2023 10



DDETSPP - 58-2023-02-21-00001 - Arrêté portant extension de 8 places du Centre Provisoire d'Hébergement (CPH) de Nevers, géré par

la Fédération des �uvres Laïques de la Nièvre, dans le cadre de l'appel à projet relatif à la création de places de C.P.H. en 2023 11



DDETSPP

58-2023-02-16-00003

Récépissé de déclaration d'un organisme  de

services à la personne concernant Marie

DESTRAYES 

{signataire}

DDETSPP - 58-2023-02-16-00003 - Récépissé de déclaration d'un organisme  de services à la personne concernant Marie DESTRAYES 12



DDETSPP - 58-2023-02-16-00003 - Récépissé de déclaration d'un organisme  de services à la personne concernant Marie DESTRAYES 13



DDETSPP - 58-2023-02-16-00003 - Récépissé de déclaration d'un organisme  de services à la personne concernant Marie DESTRAYES 14



DDETSPP

58-2023-02-21-00002

Arrêté préfectoral déterminant une zone de

contrôle temporaire autour d'un cas d'influenza

aviaire hautement pathogène dans la faune

sauvage et les mesures applicables dans cette

zone

{signataire}

DDETSPP - 58-2023-02-21-00002 - Arrêté préfectoral déterminant une zone de contrôle temporaire autour d'un cas d'influenza aviaire

hautement pathogène dans la faune sauvage et les mesures applicables dans cette zone 15



DDETSPP - 58-2023-02-21-00002 - Arrêté préfectoral déterminant une zone de contrôle temporaire autour d'un cas d'influenza aviaire

hautement pathogène dans la faune sauvage et les mesures applicables dans cette zone 16



DDETSPP - 58-2023-02-21-00002 - Arrêté préfectoral déterminant une zone de contrôle temporaire autour d'un cas d'influenza aviaire

hautement pathogène dans la faune sauvage et les mesures applicables dans cette zone 17



DDETSPP - 58-2023-02-21-00002 - Arrêté préfectoral déterminant une zone de contrôle temporaire autour d'un cas d'influenza aviaire

hautement pathogène dans la faune sauvage et les mesures applicables dans cette zone 18



DDETSPP - 58-2023-02-21-00002 - Arrêté préfectoral déterminant une zone de contrôle temporaire autour d'un cas d'influenza aviaire

hautement pathogène dans la faune sauvage et les mesures applicables dans cette zone 19



DDETSPP - 58-2023-02-21-00002 - Arrêté préfectoral déterminant une zone de contrôle temporaire autour d'un cas d'influenza aviaire

hautement pathogène dans la faune sauvage et les mesures applicables dans cette zone 20



DDETSPP - 58-2023-02-21-00002 - Arrêté préfectoral déterminant une zone de contrôle temporaire autour d'un cas d'influenza aviaire

hautement pathogène dans la faune sauvage et les mesures applicables dans cette zone 21



DDETSPP - 58-2023-02-21-00002 - Arrêté préfectoral déterminant une zone de contrôle temporaire autour d'un cas d'influenza aviaire

hautement pathogène dans la faune sauvage et les mesures applicables dans cette zone 22



DDETSPP - 58-2023-02-21-00002 - Arrêté préfectoral déterminant une zone de contrôle temporaire autour d'un cas d'influenza aviaire

hautement pathogène dans la faune sauvage et les mesures applicables dans cette zone 23



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2023-02-16-00002

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L.214-3 du code

de l'environnement concernant la création d'un

forage à des fins d'irrigation sur la commune de

Luthenay-Uxeloup

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-02-16-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la création d'un forage à des fins d'irrigation sur la commune de

Luthenay-Uxeloup

24



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-02-16-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la création d'un forage à des fins d'irrigation sur la commune de

Luthenay-Uxeloup

25



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-02-16-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la création d'un forage à des fins d'irrigation sur la commune de

Luthenay-Uxeloup

26



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-02-16-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la création d'un forage à des fins d'irrigation sur la commune de

Luthenay-Uxeloup

27



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-02-16-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la création d'un forage à des fins d'irrigation sur la commune de

Luthenay-Uxeloup

28



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2023-02-22-00008

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du ruisseau de la fontaine  de

creux sur la commune de Rix

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-02-22-00008 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du ruisseau de la fontaine  de creux sur la commune de Rix 29



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-02-22-00008 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du ruisseau de la fontaine  de creux sur la commune de Rix 30



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-02-22-00008 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du ruisseau de la fontaine  de creux sur la commune de Rix 31



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-02-22-00008 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du ruisseau de la fontaine  de creux sur la commune de Rix 32



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-02-22-00008 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du ruisseau de la fontaine  de creux sur la commune de Rix 33



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-02-22-00008 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du ruisseau de la fontaine  de creux sur la commune de Rix 34



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-02-22-00008 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du ruisseau de la fontaine  de creux sur la commune de Rix 35



DRFiP Bourgogne Franche-Comté

58-2023-02-15-00006

Subdélégation GPP

{signataire}

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-02-15-00006 - Subdélégation GPP 36



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE BOURGOGNE-FRANCHE-
COMTÉ ET DU DEPARTEMENT DE LA COTE-D’OR

ARRÊTÉ  portant  subdélégation  de  signature  aux  agents  de  la  direction  régionale  des
finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or

VU le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004,  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des
préfets, à l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives
à la direction générale des finances publiques .

VU le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la
direction générale des finances publiques ;

VU l’arrêté  interministériel  du 23 décembre  2006 relatif  à l’organisation  de la
gestion de patrimoines privés et de biens privés, modifié par l’arrêté interministériel du 21
décembre 2007 ;

VU le  décret  du  5  décembre  2022  de  la  direction  générale  des  finances
publiques  par  lequel  Mme  Hélène  CROCQUEVIEILLE,  administratrice  générale  des
finances publiques, est nommée directrice régionale des finances publiques de Bourgogne-
Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or, à compter du 20 décembre 2022 ;

VU la  décision  du  directeur  général  des  finances  publiques  en  date  du   5
décembre  2022   fixant  au  20  décembre  2022  la  date  d’installation  de  Mme Hélène
CROCQUEVIEILLE dans les fonctions de directrice régionale des finances publiques de
Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or ;

VU l'arrêté préfectoral n° 58-2022-12-19-003 du 16 décembre 2022 du préfet du
département  de  la  Nièvre,  portant  délégation  de  signature  à  Madame  Hélène
CROCQUEVIEILLE administratrice  générale des  finances  publiques,  directrice  régionale
des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or, et
lui  permettant  de  donner  délégation  pour  signer,  dans  la  limite  de  ses  attributions  et
compétences, tous les actes se rapportant à l’administration provisoire des successions non
réclamées,  à  la  curatelle  des  successions  vacantes,  à  la  gestion  et  à  la  liquidation  des
successions en déshérence dans le département de la Nièvre.

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-02-15-00006 - Subdélégation GPP 37



A R R Ê T E :

Article 1 : La délégation conférée par l’article 1 de l’arrêté  n° 58-2022-12-19-003 du 16
décembre  2022 du préfet  du département  de la  Nièvre,  portant  délégation  de signature à
Madame  Hélène  CROCQUEVIEILLE,  directrice  régionale  des  finances  publiques  de
Bourgogne-Franche-Comté et  du département  de la Côte-d’Or à l’effet  de signer,  dans la
limite  de  ses  attributions  et  compétences,  tous  les  actes  se  rapportant  à  l’administration
provisoire des successions non réclamées, à la curatelle des successions vacantes, à la gestion
et à la liquidation des successions en déshérence dans le département de la Nièvre, pourra être
exercée  par  Mme Dominique DIMEY,  administratrice  des  finances  publiques,  directrice
chargée du pôle de la gestion publique, et par  Mme Valérie HENRY,  administratrice des
finances  publiques  adjointe,  responsable  de  la  division  de  l'évaluation  domaniale  et  des
patrimoines privés.

Article 2   -   La même délégation de signature est accordée aux fonctionnaires suivants  : 

M. Gilles JOLY, inspecteur des finances publiques,
M. Fabrice BERRA, inspecteur des finances publiques,
Mme Véronique BOYER, contrôleuse des finances publiques
Mme Pascale CROCHARD, contrôleuse principale des finances publiques,
Mme Sylviane GUICHARD, contrôleuse principale des finances publiques,
M. Frédéric HERNANDEZ, contrôleur des finances publiques,
Mme Géraldine HERVE, contrôleuse principale des finances publiques,
Mme Catherine MARTINOTTI, contrôleuse principale des finances publiques,
Mme Isabelle SANCHEZ, contrôleuse principale des finances publiques,

Article  3 :  Le  fonctionnaire  à  qui  délégation  est  accordée,  peut  donner  mandat  de  le
représenter, au cas par cas, au clerc du notaire rédacteur de l’acte de vente des biens de la
succession vacante ou en déshérence. 

Article 4 : Toutes dispositions antérieures à celles du présent arrêté sont abrogées.

Article 5 : Cette décision sera notifiée à M. le préfet du département de la Nièvre ainsi qu'aux
agents ci-dessus désignés.

Article 6 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du
département de la Nièvre et affiché dans les locaux de la direction régionale des finances
publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or.

Fait à Dijon, le 15 février 2023

 Hélène CROCQUEVIEILLE

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-02-15-00006 - Subdélégation GPP 38



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-02-22-00006

portant modification du classement du PN 105 à

SICHAMPS

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00006 - portant modification du classement du PN 105 à SICHAMPS 39



Direction du pilotage interministériel
Pôle Environnement et Guichet Unique ICPE

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 58-2023-02-22-00006

RELATIF A SNCF RÉSEAU
Ligne : de CLAMECY à NEVERS – PN 105

Le Préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le Code de la route ;

VU la loi du 30 décembre 1982 d'orientation des transports intérieurs ;

VU  le  décret  du  18  février  2020  portant  nomination  de  Mme  Blandine  GEORJON  en  qualité
de Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre ; 

VU  l’arrêté  ministériel  du  18  mars  1991,  modifié,  relatif  au  classement,  à  la  réglementation  et
à l’équipement des passages à niveau ;

VU  l’arrêté n° 85-2152 du  11 juillet 1985, portant classement du passage à niveau n° 105, situé sur
la commune de SICHAMPS, sur la ligne de CLAMECY à NEVERS ;

VU  l’arrêté préfectoral  n° 58-2023-01-20-00006 du 20 janvier 2023 portant délégation de signature
à Mme Blandine GEORJON, Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre ; 

VU la  proposition du 1er février  2023 de la Société Nationale des  Chemins de  Fer  Français  (SNCF
RÉSEAU) ;

VU l’avis favorable du 7 février 2023 de la Direction départementale des territoires de la Nièvre ;

Sur proposition de la Secrétaire Générale de la préfecture de la Nièvre

ARRÊTE

Article 1er 
Le passage à niveau (PN) n°  105, situé sur  la commune de SICHAMPS,  sur la ligne de CLAMECY à
NEVERS, est classé conformément aux indications portées sur la fiche individuelle ci-annexée.

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

1/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00006 - portant modification du classement du PN 105 à SICHAMPS 40



Article 2
Le présent arrêté n’abrogera les dispositions de l’arrêté n° 85-2152 du 11 juillet 1985 que lorsque sera
mise en conformité la signalisation de position du passage à niveau n° 105.

Article 3
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux, dans un délai de deux mois à compter de
sa  notification,  devant  le  Tribunal  Administratif  de  Dijon,  par  courrier  à  l’adresse  suivante :
22  rue  d’Assas  –  21 000  DIJON  ou  via  l’application  « Télérecours  citoyens »  accessible  par  le  site
internet : www.telerecours.fr.

Article 4
- La Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre,
- le Sous-Préfet de Cosne-Cours-sur-Loire, 
-  le  Directeur  de  l’Agence  Maintenance  et  Travaux  de  BOURGOGNE  FRANCHE-COMTE  –  SNCF
RÉSEAU,
- le Maire de SICHAMPS,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil
des  actes administratifs  de la Préfecture de la Nièvre,  dont  une copie sera adressée au Directeur
départemental  des  territoires  de  la  Nièvre  et  l’original  transmis  au  Directeur  des  Archives
départementales de la Nièvre.

Fait à Nevers, le 22 février 2023

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

2/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00006 - portant modification du classement du PN 105 à SICHAMPS 41



FICHE INDIVIDUELLE

DU PASSAGE À NIVEAU N°  105

ANNEXE À L’ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 58-2023-02-22-00006 

du 22 février 2023

Ligne : de CLAMECY à NEVERS

Département : Nièvre

Commune :  SICHAMPS

Point kilométrique ferroviaire : 277,594

Désignation de la voie routière : Chemin d’exploitation

Catégorie du PN : 4ème catégorie

Dispositions particulières :

• Le passage à niveau n’est pas muni de barrières,

• Le passage à niveau n’est pas muni de portillons,

• Des panneaux portant l’inscription « PASSAGE A NIVEAU PRIVÉ – INTERDIT AU PUBLIC » sont
implantés hors domaine ferroviaire, aux abords du passage à niveau de part et d’autre
de la voie ferrée.

À Nevers, le 22 février 2023

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

3/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00006 - portant modification du classement du PN 105 à SICHAMPS 42



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-02-22-00002

portant modification du classement du PN 63 à

LIMANTON

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00002 - portant modification du classement du PN 63 à LIMANTON 43



Direction du pilotage interministériel
Pôle Environnement et Guichet Unique ICPE

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 58-2023-02-22-00002

RELATIF A SNCF RÉSEAU
Ligne : de CLAMECY à GILLY-SUR-LOIRE – PN 63

Le Préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le Code de la route ;

VU la loi du 30 décembre 1982 d'orientation des transports intérieurs ;

VU  le  décret  du  18  février  2020  portant  nomination  de  Mme  Blandine  GEORJON  en  qualité
de Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre ; 

VU  l’arrêté  ministériel  du  18  mars  1991,  modifié,  relatif  au  classement,  à  la  réglementation  et
à l’équipement des passages à niveau ;

VU  l’arrêté n°  85-2153 du  11  juillet  1985,  portant  classement du passage à niveau n°  63,  situé sur
la commune de LIMANTON, sur la ligne de CLAMECY à GILLY-SUR-LOIRE ;

VU  l’arrêté préfectoral  n° 58-2023-01-20-00006 du 20 janvier 2023 portant délégation de signature
à Mme Blandine GEORJON, Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre ; 

VU la  proposition du 1er février  2023 de la Société Nationale des  Chemins de  Fer  Français  (SNCF
RÉSEAU) ;

VU l’avis favorable du 7 février 2023 de la Direction départementale des territoires de la Nièvre ;

Sur proposition de la Secrétaire Générale de la préfecture de la Nièvre

ARRÊTE

Article 1er 
Le passage à niveau (PN) n° 63, situé sur la commune de LIMANTON, sur la ligne de CLAMECY à GILLY-
SUR-LOIRE, est classé conformément aux indications portées sur la fiche individuelle ci-annexée.

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

1/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00002 - portant modification du classement du PN 63 à LIMANTON 44



Article 2
Le présent arrêté n’abrogera les dispositions de l’arrêté n° 85-2153 du 11 juillet 1985 que lorsque sera
mise en conformité la signalisation de position du passage à niveau n° 63.

Article 3
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux, dans un délai de deux mois à compter de
sa  notification,  devant  le  Tribunal  Administratif  de  Dijon,  par  courrier  à  l’adresse  suivante :
22  rue  d’Assas  –  21 000  DIJON  ou  via  l’application  « Télérecours  citoyens »  accessible  par  le  site
internet : www.telerecours.fr.

Article 4
- La Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre,
- la Sous-Préfète de Château-Chinon, 
-  le  Directeur  de  l’Agence  Maintenance  et  Travaux  de  BOURGOGNE  FRANCHE-COMTE  –  SNCF
RÉSEAU,
- la Maire de LIMANTON,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil
des  actes administratifs  de la Préfecture de la Nièvre,  dont  une copie sera adressée au Directeur
départemental  des  territoires  de  la  Nièvre  et  l’original  transmis  au  Directeur  des  Archives
départementales de la Nièvre.

Fait à Nevers, le 22 février 2023

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

2/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00002 - portant modification du classement du PN 63 à LIMANTON 45



FICHE INDIVIDUELLE

DU PASSAGE À NIVEAU N°  63

ANNEXE À L’ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 58-2023-02-22-00002

du 22 février 2023

Ligne : de CLAMECY à GILLY-SUR-LOIRE

Département : Nièvre

Commune : LIMANTON

Point kilométrique ferroviaire : 293,750

Désignation de la voie routière : Chemin d’exploitation

Catégorie du PN : 4ème catégorie

Dispositions particulières :

• Le passage à niveau n’est pas muni de barrières,

• Le passage à niveau n’est pas muni de portillons,

• Des panneaux portant l’inscription « PASSAGE A NIVEAU PRIVÉ – INTERDIT AU PUBLIC » sont
implantés hors domaine ferroviaire, aux abords du passage à niveau de part et d’autre
de la voie ferrée.

À Nevers, le 22 février 2023

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

3/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00002 - portant modification du classement du PN 63 à LIMANTON 46



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-02-22-00003

portant modification du classement du PN 77 à

ISENAY

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00003 - portant modification du classement du PN 77 à ISENAY 47



Direction du pilotage interministériel
Pôle Environnement et Guichet Unique ICPE

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 58-2023-02-22-00003

RELATIF A SNCF RÉSEAU
Ligne : de CLAMECY à GILLY-SUR-LOIRE – PN 77

Le Préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le Code de la route ;

VU la loi du 30 décembre 1982 d'orientation des transports intérieurs ;

VU  le  décret  du  18  février  2020  portant  nomination  de  Mme  Blandine  GEORJON  en  qualité
de Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre ; 

VU  l’arrêté  ministériel  du  18  mars  1991,  modifié,  relatif  au  classement,  à  la  réglementation  et
à l’équipement des passages à niveau ;

VU  l’arrêté n°  85-2153 du  11  juillet  1985,  portant  classement du passage à niveau n°  77,  situé sur
la commune d’ISENAY, sur la ligne de CLAMECY à GILLY-SUR-LOIRE ;

VU  l’arrêté préfectoral  n° 58-2023-01-20-00006 du 20 janvier 2023 portant délégation de signature
à Mme Blandine GEORJON, Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre ; 

VU la  proposition du 1er février  2023 de la Société Nationale des  Chemins de  Fer  Français  (SNCF
RÉSEAU) ;

VU l’avis favorable du 7 février 2023 de la Direction départementale des territoires de la Nièvre ;

Sur proposition de la Secrétaire Générale de la préfecture de la Nièvre

ARRÊTE

Article 1er 
Le passage à niveau (PN) n° 77, situé sur la commune d’ISENAY, sur la ligne de CLAMECY à GILLY-SUR-
LOIRE, est classé conformément aux indications portées sur la fiche individuelle ci-annexée.

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

1/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00003 - portant modification du classement du PN 77 à ISENAY 48



Article 2
Le présent arrêté n’abrogera les dispositions de l’arrêté n° 85-2153 du 11 juillet 1985 que lorsque sera
mise en conformité la signalisation de position du passage à niveau n° 77.

Article 3
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux, dans un délai de deux mois à compter de
sa  notification,  devant  le  Tribunal  Administratif  de  Dijon,  par  courrier  à  l’adresse  suivante :
22  rue  d’Assas  –  21 000  DIJON  ou  via  l’application  « Télérecours  citoyens »  accessible  par  le  site
internet : www.telerecours.fr.

Article 4
- La Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre,
- la Sous-Préfète de Château-Chinon,
-  le  Directeur  de  l’Agence  Maintenance  et  Travaux  de  BOURGOGNE  FRANCHE-COMTE  –  SNCF
RÉSEAU,
- le Maire d’ISENAY,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil
des  actes administratifs  de la Préfecture de la Nièvre,  dont  une copie sera adressée au Directeur
départemental  des  territoires  de  la  Nièvre  et  l’original  transmis  au  Directeur  des  Archives
départementales de la Nièvre.

Fait à Nevers, le 22 février 2023

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

2/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00003 - portant modification du classement du PN 77 à ISENAY 49



FICHE INDIVIDUELLE

DU PASSAGE À NIVEAU N°  77

ANNEXE À L’ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 58-2023-02-22-00003

du 22 février 2023

Ligne : de CLAMECY à GILLY-SUR-LOIRE

Département : Nièvre

Commune : ISENAY

Point kilométrique ferroviaire : 304,784

Désignation de la voie routière : Chemin d’exploitation

Catégorie du PN : 4ème catégorie

Dispositions particulières :

• Le passage à niveau n’est pas muni de barrières,

• Le passage à niveau n’est pas muni de portillons,

• Des panneaux portant l’inscription « PASSAGE A NIVEAU PRIVÉ – INTERDIT AU PUBLIC » sont
implantés hors domaine ferroviaire, aux abords du passage à niveau de part et d’autre
de la voie ferrée.

À Nevers, le 22 février 2023

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

3/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00003 - portant modification du classement du PN 77 à ISENAY 50



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-02-22-00004

portant modification du classement du PN 90 à

ARZEMBOUY

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00004 - portant modification du classement du PN 90 à ARZEMBOUY 51



Direction du pilotage interministériel
Pôle Environnement et Guichet Unique ICPE

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 58-2023-02-22-00004

RELATIF A SNCF RÉSEAU
Ligne : de CLAMECY à NEVERS – PN 90

Le Préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le Code de la route ;

VU la loi du 30 décembre 1982 d'orientation des transports intérieurs ;

VU  le  décret  du  18  février  2020  portant  nomination  de  Mme  Blandine  GEORJON  en  qualité
de Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre ; 

VU  l’arrêté  ministériel  du  18  mars  1991,  modifié,  relatif  au  classement,  à  la  réglementation  et
à l’équipement des passages à niveau ;

VU  l’arrêté n°  85-2152 du  11  juillet  1985,  portant  classement du passage à niveau n°  90,  situé sur
la commune d’ARZEMBOUY, sur la ligne de CLAMECY à NEVERS ;

VU  l’arrêté préfectoral  n° 58-2023-01-20-00006 du 20 janvier 2023 portant délégation de signature
à Mme Blandine GEORJON, Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre ; 

VU la  proposition du 1er février  2023 de la Société Nationale des  Chemins de  Fer  Français  (SNCF
RÉSEAU) ;

VU l’avis favorable du 7 février 2023 de la Direction départementale des territoires de la Nièvre ;

Sur proposition de la Secrétaire Générale de la préfecture de la Nièvre

ARRÊTE

Article 1er 
Le passage à niveau (PN) n°  90,  situé sur  la  commune d’ARZEMBOUY, sur  la ligne de CLAMECY à
NEVERS, est classé conformément aux indications portées sur la fiche individuelle ci-annexée.

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

1/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00004 - portant modification du classement du PN 90 à ARZEMBOUY 52



Article 2
Le présent arrêté n’abrogera les dispositions de l’arrêté n° 85-2152 du 11 juillet 1985 que lorsque sera
mise en conformité la signalisation de position du passage à niveau n° 90.

Article 3
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux, dans un délai de deux mois à compter de
sa  notification,  devant  le  Tribunal  Administratif  de  Dijon,  par  courrier  à  l’adresse  suivante :
22  rue  d’Assas  –  21 000  DIJON  ou  via  l’application  « Télérecours  citoyens »  accessible  par  le  site
internet : www.telerecours.fr.

Article 4
- La Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre,
- le Sous-Préfet de Cosne-Cours-sur-Loire, 
-  le  Directeur  de  l’Agence  Maintenance  et  Travaux  de  BOURGOGNE  FRANCHE-COMTE  –  SNCF
RÉSEAU,
- le Maire d’ARZEMBOUY,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil
des  actes administratifs  de la Préfecture de la Nièvre,  dont  une copie sera adressée au Directeur
départemental  des  territoires  de  la  Nièvre  et  l’original  transmis  au  Directeur  des  Archives
départementales de la Nièvre.

Fait à Nevers, le 22 février 2023

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

2/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00004 - portant modification du classement du PN 90 à ARZEMBOUY 53



FICHE INDIVIDUELLE

DU PASSAGE À NIVEAU N°  90

ANNEXE À L’ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 58-2023-02-22-00004

du 22 février 2023

Ligne : de CLAMECY à NEVERS

Département : Nièvre

Commune : ARZEMBOUY

Point kilométrique ferroviaire : 261,832

Désignation de la voie routière : Chemin d’exploitation

Catégorie du PN : 4ème catégorie

Dispositions particulières :

• Le passage à niveau n’est pas muni de barrières,

• Le passage à niveau n’est pas muni de portillons,

• Des panneaux portant l’inscription « PASSAGE A NIVEAU PRIVÉ – INTERDIT AU PUBLIC » sont
implantés hors domaine ferroviaire, aux abords du passage à niveau de part et d’autre
de la voie ferrée.

À Nevers, le 22 février 2023

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

3/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00004 - portant modification du classement du PN 90 à ARZEMBOUY 54



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-02-22-00005

portant modification du classement du PN 99 à

PREMERY

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00005 - portant modification du classement du PN 99 à PREMERY 55



Direction du pilotage interministériel
Pôle Environnement et Guichet Unique ICPE

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 58-2023-02-22-0005 

RELATIF A SNCF RÉSEAU
Ligne : de CLAMECY à NEVERS – PN 99

Le Préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le Code de la route ;

VU la loi du 30 décembre 1982 d'orientation des transports intérieurs ;

VU  le  décret  du  18  février  2020  portant  nomination  de  Mme  Blandine  GEORJON  en  qualité
de Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre ; 

VU  l’arrêté  ministériel  du  18  mars  1991,  modifié,  relatif  au  classement,  à  la  réglementation  et
à l’équipement des passages à niveau ;

VU  l’arrêté n°  85-2152 du  11  juillet  1985,  portant  classement du passage à niveau n°  99,  situé sur
la commune de PREMERY, sur la ligne de CLAMECY à NEVERS ;

VU  l’arrêté préfectoral  n° 58-2023-01-20-00006 du 20 janvier 2023 portant délégation de signature
à Mme Blandine GEORJON, Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre ; 

VU la  proposition du 1er février  2023 de la Société Nationale des  Chemins de  Fer  Français  (SNCF
RÉSEAU) ;

VU l’avis favorable du 7 février 2023 de la Direction départementale des territoires de la Nièvre ;

Sur proposition de la Secrétaire Générale de la préfecture de la Nièvre

ARRÊTE

Article 1er 
Le passage à niveau (PN) n° 99, situé sur la commune de PREMERY, sur la ligne de CLAMECY à NEVERS,
est classé conformément aux indications portées sur la fiche individuelle ci-annexée.

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

1/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00005 - portant modification du classement du PN 99 à PREMERY 56



Article 2
Le présent arrêté n’abrogera les dispositions de l’arrêté n° 85-2152 du 11 juillet 1985 que lorsque sera
mise en conformité la signalisation de position du passage à niveau n° 99.

Article 3
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux, dans un délai de deux mois à compter de
sa  notification,  devant  le  Tribunal  Administratif  de  Dijon,  par  courrier  à  l’adresse  suivante :
22  rue  d’Assas  –  21 000  DIJON  ou  via  l’application  « Télérecours  citoyens »  accessible  par  le  site
internet : www.telerecours.fr.

Article 4
- La Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre,
- le Sous-Préfet de Cosne-Cours-sur-Loire, 
-  le  Directeur  de  l’Agence  Maintenance  et  Travaux  de  BOURGOGNE  FRANCHE-COMTE  –  SNCF
RÉSEAU,
- le Maire de PREMERY,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil
des  actes administratifs  de la Préfecture de la Nièvre,  dont  une copie sera adressée au Directeur
départemental  des  territoires  de  la  Nièvre  et  l’original  transmis  au  Directeur  des  Archives
départementales de la Nièvre.

Fait à Nevers, le 22 février 2023

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

2/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00005 - portant modification du classement du PN 99 à PREMERY 57



FICHE INDIVIDUELLE

DU PASSAGE À NIVEAU N°  99

ANNEXE À L’ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 58-2023-02-22-00005

du 22 février 2023

Ligne : de CLAMECY à NEVERS

Département : Nièvre

Commune :  PREMERY

Point kilométrique ferroviaire : 272,740

Désignation de la voie routière : Chemin d’exploitation

Catégorie du PN : 4ème catégorie

Dispositions particulières :

• Le passage à niveau n’est pas muni de barrières,

• Le passage à niveau n’est pas muni de portillons,

• Des panneaux portant l’inscription « PASSAGE A NIVEAU PRIVÉ – INTERDIT AU PUBLIC » sont
implantés hors domaine ferroviaire, aux abords du passage à niveau de part et d’autre
de la voie ferrée.

À Nevers, le 22 février 2023

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

3/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00005 - portant modification du classement du PN 99 à PREMERY 58



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-02-17-00001

Arrêté autorisation provisoire système de

vidéoprotection Gare SNCF Nevers

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-17-00001 - Arrêté autorisation provisoire système de vidéoprotection Gare SNCF Nevers 59



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-17-00001 - Arrêté autorisation provisoire système de vidéoprotection Gare SNCF Nevers 60



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-17-00001 - Arrêté autorisation provisoire système de vidéoprotection Gare SNCF Nevers 61



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-17-00001 - Arrêté autorisation provisoire système de vidéoprotection Gare SNCF Nevers 62



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-17-00001 - Arrêté autorisation provisoire système de vidéoprotection Gare SNCF Nevers 63



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-02-23-00001

Arrêté portant agrément de sécurité civile pour

les formations aux premiers secours de

l'association nivernaise de sauvetage et de

secourisme

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-23-00001 - Arrêté portant agrément de sécurité civile pour les formations aux premiers

secours de l'association nivernaise de sauvetage et de secourisme 64



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-23-00001 - Arrêté portant agrément de sécurité civile pour les formations aux premiers

secours de l'association nivernaise de sauvetage et de secourisme 65



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-23-00001 - Arrêté portant agrément de sécurité civile pour les formations aux premiers

secours de l'association nivernaise de sauvetage et de secourisme 66



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-02-22-00001

Arrêté portant mise en commun des effectifs de

la PM de Nevers pour intervenir à Sermoise sur

Loire  le 24/02/2023

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00001 - Arrêté portant mise en commun des effectifs de la PM de Nevers pour intervenir à

Sermoise sur Loire  le 24/02/2023 67



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00001 - Arrêté portant mise en commun des effectifs de la PM de Nevers pour intervenir à

Sermoise sur Loire  le 24/02/2023 68



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00001 - Arrêté portant mise en commun des effectifs de la PM de Nevers pour intervenir à

Sermoise sur Loire  le 24/02/2023 69



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-02-22-00007

Arrêté rave party semaine 8

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00007 - Arrêté rave party semaine 8 70



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00007 - Arrêté rave party semaine 8 71



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-02-22-00007 - Arrêté rave party semaine 8 72



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-01-19-00004

Avis favorable de la CNAC du 19/01/2023

concernant les recours exercés contre l'avis

favorable de la CDAC du 24/08/2022 (LIDL

Varennes-Vauzelles)

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-01-19-00004 - Avis favorable de la CNAC du 19/01/2023 concernant les recours exercés contre

l'avis favorable de la CDAC du 24/08/2022 (LIDL Varennes-Vauzelles) 73



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-01-19-00004 - Avis favorable de la CNAC du 19/01/2023 concernant les recours exercés contre

l'avis favorable de la CDAC du 24/08/2022 (LIDL Varennes-Vauzelles) 74



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-01-19-00004 - Avis favorable de la CNAC du 19/01/2023 concernant les recours exercés contre

l'avis favorable de la CDAC du 24/08/2022 (LIDL Varennes-Vauzelles) 75



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-01-19-00004 - Avis favorable de la CNAC du 19/01/2023 concernant les recours exercés contre

l'avis favorable de la CDAC du 24/08/2022 (LIDL Varennes-Vauzelles) 76



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-01-19-00004 - Avis favorable de la CNAC du 19/01/2023 concernant les recours exercés contre

l'avis favorable de la CDAC du 24/08/2022 (LIDL Varennes-Vauzelles) 77



SP CLAMECY

58-2023-02-23-00002

KM_C250i23022313050

{signataire}

SP CLAMECY - 58-2023-02-23-00002 - KM_C250i23022313050 78



SP CLAMECY - 58-2023-02-23-00002 - KM_C250i23022313050 79


